
Fakta om dvaleordningen 
 

Spørgsmål sendt til Signe Skibstrup Blach i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den  

14. marts 2022: 

Kære Signe Skibstrup Blach, 

Følgende synes at være en udbredt opfattelse af,  hvorledes valg af henholdsvis dvale- el. nedlukning har 

for minkerstatningen:  

Enhver med interesse for og støtte til en genetablering af minkavl skal stoppe deres aktiviteter. 

Er de klar over at de er  skyld i en negativ økonomisk konsekvens for de avlere, der vælger 

nedlukning? 

De skal lade være med at stikke blår i øjnene på avlere omkring en fortsættelse af 

minkproduktion i Danmark, hvilket aldrig vil blive en realitet. 

De har ingen forståelse for og ønsker udelukkende for egen vinding at støtte op omkring dette 

uden hensyn til de konsekvenser det vil få for den samlede erstatning til de avlere, der lukker 

ned. Disse kan se frem til en mindre erstatning, når andre vælger at fortsætte.  

Ovennævnte udmelding fra ukendte kilder giver anledning til følgende spørgsmål: 

Vil der på nogen måde være en økonomisk konsekvens for for de avlere, der ønsker at vælge 

nedlukning, hvis der er avlere, der vælger dvale med ønske om at fortsætte med minkavl i Danmark 

fremtiden ? 

Svar på ovennævnte den 16. marts 2022 fra Signe Skibstrup Blach i Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri: 

 
Tak for din mail. 

Der er fastsat regler om at yde minkavlere, som nedlukker deres minkproduktion permanent, fuldstændig 

erstatning og kompensation. Reglerne er fastsat i bekendtgørelse nr. 2463 af 11. november 2021 om 

fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv 

til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink. Erstatningen til minkavlerne 

skal opgøres af en uafhængig erstatnings- og taksationskommission. Kommissionen opgør erstatningen 

efter reglerne i førnævnte bekendtgørelse og ud fra en konkret vurdering af minkavlerens forhold.  

Ordningen med fuldstændig erstatning og kompensation til minkavlere, som nedlukker minkproduktionen 

permanent, er adskilt fra ordningen med udbetaling af dvalekompensation til minkavlere, som nedlukker 

minkproduktionen midlertidigt. Omfanget eller størrelsen af udbetalinger via ordningen med 

dvalekompensation har således ingen indflydelse på opgørelsen af fuldstændig erstatning til minkavlere, 

som nedlukker minkproduktionen permanent.  



Bemærk dog, at de minkavlere, som i første omgang vælger dvalekompensation, har mulighed for at "vælge 

om" fra dvalekompensation til nedlukningserstatning indtil den 31. december 2023. I en situation, hvor en 

minkavler efterfølgende vælger nedlukningserstatning, vil udbetalt dvalekompensation og eventuel 

indtjening fra erstatningsberettiget virksomhed skulle modregnes i denne minkavlers 

nedlukningserstatning.  

Venlig hilsen  

Signe Skibstrup Blach 

Kontorchef | Minkkontoret  
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Udtalelse fra advokat Lars Borring d. 28. marts 2022  - advokat for foreningen 

Danske Mink: 

Jeg skal gentage følgende:  

Der kan ikke være nogen tvivl om at avlere, som ikke helt har opgivet erhvervet, klart bør vælge 

dvaleordningen.  

Vælger man ikke inden den 1. april dvaleordning, har man opgivet sin virksomhed.  

SSI’s risikovurdering forventes at foreligge senest 2/5-2022 og når den bliver offentliggjort, har avlere 

heri et klart godt redskab til at vurdere om der vil kunne være en fremtid for den enkelte avler.  

Hvis avlere så på denne baggrund ønsker at opgive, kan det blot meddeles umiddelbart herefter, og det 

vil betyde, at man økonomisk er stillet præcis som om man ikke havde valg dvaleordning.  

Kort sagt: Der er intet at tabe, men måske noget at vinde, ved at vælge dvaleordning. 

 

HUSK –  

For at modtage nedlukningserstatning eller dvalekompensation skal du udfylde og indsende 

ansøgningsblanketten senest den 1. april 2022. Du kan ændre dit valg, indtil blanketten 

lukkes den 1. april 2022. 

Derefter vil det kun være muligt at ændre din ansøgning fra kompensation for genoptagelse af 

din virksomhed til erstatning for permanent nedlukning af din virksomhed. Dette skal ske 

senest den 31. december 2023 ved at rette henvendelse til Fødevarestyrelsen på 

mink@fvst.dk.  
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